АУП

/9%

Частное образовательное учреждение высшего образования
«АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ И ПРОИЗВОДСТВА»

ПРИКАЗ

01 февраля 2024 г. № 005-06

Москва

О назначении ответственного лица за организацию работы по обеспечению
пожарной безопасности в ЧОУ ВО АУП

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 №1479 и
Приказом МЧС России от 05.09.2021 № 596 на территории и объектах Частного
образовательного учреждения высшего образования «Академия управления и
производства» (далее ЧОУ ВО АУП, Академия) в целях организации и проведения работы
по обеспечению пожарной безопасности, охраны жизни и здоровья сотрудников,
сторонних организаций и посетителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить начальника отдела комплексной безопасности и охраны труда
(Чупряков А.Ю.) ответственным за обеспечение пожарной безопасности, соблюдение
противопожарного режима, в том числе контроль за соблюдением требований пожарной
безопасности, наличием и сохранностью первичных средств пожаротушения, технически
исправным состоянием и готовностью к действию пожарной сигнализации, средств
пожаротушения (огнетушителей, пожарных кранов) Академии.

2. В отсутствии ответственного лица, его обязанности возложить на специалиста
административно-хозяйственного отдела (Панченко С.Г.).

3. Возложить обязанность проведения вводного инструктажа (при приеме
работника на работу) и инструктажа (первичного, повторного, внепланового, целевого) на
рабочем месте перед допуском работника к самостоятельной работе на начальника отдела
комплексной безопасности и охраны труда (Чупряков А.Ю.). Инструктаж проводить по
утвержденной инструкции, с обязательной записью в «Журнале учета инструктажей по
пожарной безопасности».

4. Признать утратившими силу приказ президента Академии от 12.10.2022 №042-01
«О назначении ответственного лица за организацию работы по обеспечению пожарной
безопасности в ЧОУ ВО АУП».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ректора Академии
(Борщева А.В.).

Президент ЧОУ ВО АУП И. Л. Сурат

		2024-02-07T16:10:23+0300
	ЧОУ ВО АУП, АУП